2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ  Проект

	О досрочном прекращении полномочий главы Администрации Ивановского  сельского  поселения Безниско Олега Валерьевича в связи с отставкой по собственному желанию

	Принято
Собранием депутатов
Ивановского сельского поселения
	[bookmark: _GoBack]                           __ августа 2024 года

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007  №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», пунктом 2 части 1 статьи 35 муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Сальского района Ростовской области, на основании заявления об отставке по собственному желанию главы Администрации Ивановского сельского  поселения Безниско Олега Валерьевича от 05.08.2024, Собрание депутатов Ивановского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Досрочно прекратить полномочия главы Администрации Ивановского сельского поселения Безниско Олега Валерьевича, осуществляемые на основе контракта от 06 октября 2021 года, в связи с отставкой по собственному желанию с 14.08.2024.
2. Издать распоряжение Администрации Ивановского сельского поселения о расторжении контракта от 06 октября 2021 года  с главой Администрации Ивановского сельского  поселения Безниско Олега Валерьевича и расторгнуть контракт от 06 октября 2021  на основании пункта 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Возложить временное исполнение обязанностей главы Администрации Ивановского сельского поселения с 15 августа 2024 года на ведущего специалиста (по вопросам муниципального хозяйства) Администрации Ивановского  сельского  поселения Удалого Александра Сергеевича, без освобождения от основной должности, до вступления в должность главы Администрации Ивановского сельского  поселения, назначенного по результатам конкурса на замещение должности главы Администрации Ивановского сельского поселения.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Ивановского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в сети Интернет (https://ivanovskoe-sp.ru/).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнение настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Собрания депутатов – Глава Ивановского сельского поселения

	Ю.В. Мехонцев

с. Ивановка
«___» августа 2024года
№ ____